
___________________________________________________________________________________
Comune di Sarteano - Determinazione n.694 del 30/07/2024

Pag. 1 di 5

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE N. 694 DEL 30/07/2024

Area Servizi alla persona
Responsabile: MAZZETTI FRANCESCA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli
EntiLocali”, in base al quale sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti che la Legge e lo Statuto non
riserva agli organi di governo dell’Ente, compresa l’adozione di atti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno;

Visto l’art. 109 dello stesso D. Lgs. N.267/2000 che prevede la possibilità di conferire incarichi di
responsabile di servizio relativi alle posizioni organizzative anche a dipendenti privi della
qualifica dirigenziale;

Visto il decreto del Sindaco di nomina del Responsabile Settore Servizi alla Persona, Cultura,
Politiche del Turismo;

Visti gli artt. 42 e 45 del D.P.R. 24 luglio 1977 n. 616, con i quali vengono attribuite ai Comuni le
funzioni relative “all’assistenza scolastica”, disponendo che le stesse siano svolte secondo le
modalità previste dalla legge regionale;

Visto l’art. 139 del D.Lgs. 112 del 31.03.1998 che attribuisce funzioni e compiti agli Enti Locali in
materia di istruzione pubblica;

Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32, recante “Testounico della normativa della
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale
e lavoro” e successive modificazioni;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R e ss.mm, recante
"Regolamento di esecuzione della L.R. 26.7.2002, n. 32";

ORIGINALE

COMUNE DI SARTEANO
Provincia di Siena

OGGETTO:DIRITTO ALLO STUDIO SCOLASTICO - “PACCHETTO SCUOLA A.S.
2024/2025” – APPROVAZIONEBANDO E FAC-SIMILE DOMANDA



___________________________________________________________________________________
Comune di Sarteano - Determinazione n.694 del 30/07/2024

Pag. 2 di 5

Visto il Documento di economia e finanza regionale (DEFR) 2024 approvato con Deliberazione
del Consiglio regionale n. 60 del luglio 2023, nonché la Nota di aggiornamento al DEFR 2024,
approvata con Deliberazione del Consiglio regionale n. 91 del 21 dicembre 2023, in particolare
il Progetto regionale 12 “Successo scolastico, formazione di qualità ed educazione alla
cittadinanza” che prevede, ai fini di promuovere il successo scolastico e formativo, interventi
destinati a studenti delle scuole residenti in Toscana, appartenenti a famiglie in condizioni socio-
economiche svantaggiate, per sostenere le spese necessarie alla frequenza scolastica con
l’obiettivo di garantire il diritto allo studio;

Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 681 del 03/06/2024 “Diritto allo studio scolastico:
indirizzi regionali per l’anno scolastico 2024/2025” con la quale si procede ad approvare criteri e
modalità per l’erogazione dell’incentivo economico denominato “Pacchetto scuola”, destinando
risorse regionali e statali da trasferire ai comuni con successivi atti di impegno e liquidazione;

Preso atto della tempistica stabilita dalla Giunta Regionale con la deliberazione sopra
richiamata, ed in particolare che i Comuni devono stabilire la scadenza del bando in oggetto il
giorno 20/09/2024 e trasmettere le graduatorie dei soggetti idonei attraverso l’applicativo web
regionale entro il 15 novembre 2024;

Visto il Decreto Dirigenziale regionale n. 14147 del 18/06/2024 “Diritto allo studio scolastico a.s.
2024/2025, attuazione D.G.R. n. 681/2024. Approvazione dello schema di bando e del fac-
simile di domanda da adottarsi a cura dei Comuni e delle Unioni dei Comuni";

Visto il D.P.C.M. 5 dicembre 2013 n. 159 “Regolamento concernente la revisione delle modalità
di determinazione e i campi di applicazione dell’Indicatore della situazione economica
equivalente (ISEE)”, come modificato dal Decreto Legge 29 marzo 2016, n. 42, convertito con
modificazioni dalla Legge 26 maggio 2016, n. 89;

Predisposto l’allegato "Bando per l’assegnazione dell’incentivo economico individuale pacchetto
scuola a.s. 2024/2025” conforme allo schema di bando regionale – Allegato A – parte integrate
e sostanziale del presente atto;

Predisposto l’allegato modello di "Domanda di ammissione al bando" suddetto - Allegato B -
parte integrate e sostanziale del presente atto;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

1. Di approvale l’allegato "Bando per l’assegnazione dell’incentivo economico individuale
pacchetto scuola a.s. 2024/2025”, conforme allo schema di bando regionale – Allegato
A – parte integrate e sostanziale del presente atto;

2. Di approvare l’allegato modello di "Domanda di ammissione al bando" suddetto -
Allegato B – parte integrate e sostanziale del presente atto;

3. Di pubblicare il Bando per l’assegnazione dell’incentivo economico individuale pacchetto
scuola a.s. 2024/2025” fino al 20 settembre 2024.



___________________________________________________________________________________
Comune di Sarteano - Determinazione n.694 del 30/07/2024

Pag. 3 di 5

IL RESPONSABILE
MAZZETTI FRANCESCA



___________________________________________________________________________________
Comune di Sarteano - Determinazione n.694 del 30/07/2024

Pag. 4 di 5

Proposta di Determinazione n.166 del 24/07/2024
Oggetto: DIRITTO ALLO STUDIO SCOLASTICO - “PACCHETTOSCUOLA A.S. 2024/2025”
– APPROVAZIONEBANDO E FAC-SIMILE DOMANDA

Vista la determinazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai
sensi dell’art. 147 bis, del D.Lgs. 267/2000

Sarteano, lì 29/07/2024

IL RESPONSABILE
MAZZETTI FRANCESCA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi
informatici del'ente, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005

DETERMINA: n.694 del 30/07/2024

OGGETTO: DIRITTO ALLO STUDIO SCOLASTICO - “PACCHETTOSCUOLA A.S.
2024/2025” – APPROVAZIONEBANDO E FAC-SIMILE DOMANDA

__________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’CONTABILE

(art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 e succ. mod. ed int.)

COMUNE DI SARTEANO
Provincia di Siena

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

COMUNE DI SARTEANO
Provincia di Siena



___________________________________________________________________________________
Comune di Sarteano - Determinazione n.694 del 30/07/2024

Pag. 5 di 5

Il Responsabile dell’Area Finanziaria in relazione al disposto di cui all’art. 153, comma 5, ed
all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. ed int., esprime visto
Favorevole in merito alla regolarità contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa

Sarteano, lì 30/07/2024
Il Responsabile del Servizio Finanziario

PECCIARELLI LAURA

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi
informatici dell'ente, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


